
Modernizare si extindere capacitate de operare in porturile: Luminita, Ovidiu, Medgidia -
Faza de proiectare : Expertiza Tehnica si Documentatie de Avizare a Lucrarilor de

Interventii (E.T.+D.A.L.I.)

 Detalii
-------------------

Organizator: COMPANIA NATIONALA ADMINISTRATIA CANALELOR NAVIGABILE SA CONSTANTA●

Localizare: Romania (Constanta)●

Tip anunt: Anunt de atribuire●

Sursa: S.E.A.P.●

Data atribuire: 21-06-2016●

Data aparitiei: 07-07-2016●

 Domenii
-------------------

Studii de fezabilitate, servicii de consultanta, analize (CPV: 71241000)●

Anunt de atribuire (sectoriale) numarul 170750/06.07.2016
Inapoi
INFORMATII ANUNT DE PARTICIPARE ASOCIAT
Numar anunt: 166206 / 23.02.2016
Denumire contract: Modernizare si extindere capacitate de operare in porturile: Luminita, Ovidiu,
Medgidia - Faza de proiectare : Expertiza Tehnica si Documentatie de Avizare a Lucrarilor de
Interventii (E.T.+D.A.L.I.)

Planuri anuale de achizitii publice
An Denumire plan Denumire detaliu plan

Tip legislatie: OUG nr.34/2006

 SECTIUNEA I: AUTORITATEA CONTRACTANTA

I.1) DENUMIREA, ADRESA SI PUNCT(E) DE CONTACT:
COMPANIA NATIONALA ADMINISTRATIA CANALELOR NAVIGABILE SA CONSTANTA
Adresa postala: Str.Ecluzei nr.1 , Localitatea: Agigea , Cod postal: 907015 , Romania , Punct(e) de
contact: Camelia Sirbu , Tel. +40 241702728 , Email: achizitii@acn.ro , Fax: +40 241737711 , Adresa
profilului cumparatorului: www.e-licitatie.ro
I.2) ACTIVITATEA PRINCIPALA (ACTIVITATILE PRINCIPALE) A(LE) ENTITATII CONTRACTANTE
- Activitati portuare

 SECTIUNEA II: OBIECTUL CONTRACTULUI

II.1) DESCRIERE
II.1.1) Denumirea atribuita contractului de autoritatea contractanta
Modernizare si extindere capacitate de operare in porturile: Luminita, Ovidiu, Medgidia - Faza de
proiectare : Expertiza Tehnica si Documentatie de Avizare a Lucrarilor de Interventii (E.T.+D.A.L.I.)
II.1.2) Tipul contractului si locul de executare a lucrarilor, de furnizare a produselor sau de prestare a



serviciilor
Servicii
12 - Servicii de arhitectura; servicii de inginerie si servicii integrate de inginerie; servicii de amenajare
urbana si servicii de arhitectura peisagistica; servicii conexe de consultanta stiintifica si tehnica;
servicii de testare si analiza tehnica
Locul principal de prestare: sediul prestatorului
Codul NUTS: RO223 - Constanta
II.1.3) Anuntul implica
II.1.4) Descrierea succinta a contractului sau a achizitiei/achizitiilor
Lot 1: Elaborarea documentatiilor de proiectare : Expertiza Tehnica si Documentatie de Avizare a
Lucrarilor de Interventii (E.T.+D.A.L.I.) , conform cerintelor caietului de sarcini nr.31/2015 , Tema
proiectare Modernizare si extindere capacitate de operare in portul Luminita " valoare estimata lot 1:
280.900 lei, total, din care cheltuieli diverse si neprevazute ( %) 0 lei; Lot 2: Elaborarea
documentatiilor de proiectare : Expertiza Tehnica si Documentatie de Avizare a Lucrarilor de
Interventii (E.T.+D.A.L.I.) , conform cerintelor caietului de sarcini nr.33/2015 tema proiectare pentru
"Modernizare si extindere capacitate de operare in portul Ovidiu" valoare estimata lot 2: 368.650
lei;total, din care cheltuieli diverse si neprevazute ( %) 0 lei Lot 3: Elaborarea documentatiilor de
proiectare : Expertiza Tehnica si Documentatie de Avizare a Lucrarilor de Interventii (E.T.+D.A.L.I.) ,
conform cerintelor caietului de sarcini nr.34/2015 tema proiectare pentru "Modernizare si extindere
capacitate de operare in portul Medgidia" valoare estimata lot 3: 404.000 lei, total ,din care cheltuieli
diverse si neprevazute ( %) 0 lei. Documentatia de proiectare in faza D.A.L.I. , se va intocmi conform
prevederilor HG 28/2008 si legislatiei in vigoare la data predarii documentatiei. Pentru intocmirea
Experizei Tehnice si D.A.L.I. se vor face studii de teren (topografic, batimetric si geotehnic). Studiile
de teren (topografic, batimetric si geotehnic) vor fi anexate Expertizei Tehnice.
II.1.5) Clasificare CPV (vocabularul comun privind achizitiile)
71241000-9 - Studii de fezabilitate, servicii de consultanta, analize (Rev.2)
II.1.6) Contractul intra sub incidenta acordului privind contractele de achizitii publice
Nu
II.2) VALOAREA TOTALA FINALA A CONTRACTULUI (CONTRACTELOR)
II.2.1) Valoarea totala finala a contractului sau a contractelor
523,522.96 RON

 SECTIUNEA IV: PROCEDURA

IV.1) TIPUL PROCEDURII
IV.1.1) Tipul procedurii
Licitatie deschisa
IV.2) CRITERII DE ATRIBUIRE
IV.2.1) Criterii de atribuire
Pretul cel mai scazut
IV.2.2) S-a organizat o licitatie electronica
Nu
IV.3) INFORMATII ADMINISTRATIVE
IV.3.1) Numar de referinta atribuit dosarului de autoritatea contractanta
IV.3.2) Anunturi publicate (anunt publicat) anterior privind acelasi contract
Nu

 SECTIUNEA V : ATRIBUIREA CONTRACTULUI

Contract nr: 1175 Denumirea: Lot 3:" Modernizare si extindere capacitate de operare in portul
Medgidia



V.1) DATA ATRIBUIRII CONTRACTULUI 21.06.2016
V.2) NUMARUL DE OFERTE PRIMITE 6
NUMARUL DE OFERTE ADMISIBILE 4
V.3) NUMELE SI ADRESA OPERATORULUI ECONOMIC CARUIA I-A FOST ATRIBUIT CONTRACTUL
Best Consulting & Design SRL
Adresa postala: str. Penes Curcanul nr.11, sector 3 , Localitatea: Bucuresti , Cod postal: 031516 ,
Romania , Tel. 0311042820 , Email: office@bestconsultingdesign.ro , Fax: 0311042820
V.4) INFORMATII PRIVIND VALOAREA CONTRACTULUI
ESTIMAREA INITIALA A VALORII CONTRACTULUI
Valoarea: 404000.00 Moneda: RON Fara TVA
VALOAREA TOTALA FINALA A CONTRACTULUI
Valoarea: 185006.56 Moneda: RON Fara TVA
V.5) CONTRACTUL AR PUTEA FI SUBCONTRACTAT
Nu
V.6) LISTA DE LOTURI
3
Contract nr: 1176 Denumirea: Lot 2:Modernizare ?i extindere capacitate de operare in portul Ovidiu
V.1) DATA ATRIBUIRII CONTRACTULUI 22.06.2016
V.2) NUMARUL DE OFERTE PRIMITE 5
NUMARUL DE OFERTE ADMISIBILE 4
V.3) NUMELE SI ADRESA OPERATORULUI ECONOMIC CARUIA I-A FOST ATRIBUIT CONTRACTUL
S.C. TPF CPROJECT SRL
Adresa postala: Str. Elev Stefanescu, nr 6, bl 463, sc 1, ap 23 , Localitatea: Bucuresti , Cod postal:
021687 , Romania , Tel. +40 757087803/0748110737 , Email: lco@tpf.ro, mco@tpf.ro, lcr@tpf.ro,
rto@tpf.ro, bdr@tpf.ro
V.4) INFORMATII PRIVIND VALOAREA CONTRACTULUI
ESTIMAREA INITIALA A VALORII CONTRACTULUI
Valoarea: 368650.00 Moneda: RON Fara TVA
VALOAREA TOTALA FINALA A CONTRACTULUI
Valoarea: 209520.00 Moneda: RON Fara TVA
V.5) CONTRACTUL AR PUTEA FI SUBCONTRACTAT
Nu
V.6) LISTA DE LOTURI
2
Contract nr: 1174 Denumirea: Lot 1:" Modernizare si extindere capacitate de operare in portul
Luminita
V.1) DATA ATRIBUIRII CONTRACTULUI 21.06.2016
V.2) NUMARUL DE OFERTE PRIMITE 6
NUMARUL DE OFERTE ADMISIBILE 4
V.3) NUMELE SI ADRESA OPERATORULUI ECONOMIC CARUIA I-A FOST ATRIBUIT CONTRACTUL
Best Consulting & Design SRL
Adresa postala: str. Penes Curcanul nr.11, sector 3 , Localitatea: Bucuresti , Cod postal: 031516 ,
Romania , Tel. 0311042820 , Email: office@bestconsultingdesign.ro , Fax: 0311042820
V.4) INFORMATII PRIVIND VALOAREA CONTRACTULUI
ESTIMAREA INITIALA A VALORII CONTRACTULUI
Valoarea: 280900.00 Moneda: RON Fara TVA
VALOAREA TOTALA FINALA A CONTRACTULUI
Valoarea: 128996.40 Moneda: RON Fara TVA
V.5) CONTRACTUL AR PUTEA FI SUBCONTRACTAT
Nu
V.6) LISTA DE LOTURI



1

 SECTIUNEA VI: INFORMATII SUPLIMENTARE

VI.1) CONTRACTUL DE FATA ESTE LEGAT DE UN PROIECT/PROGRAM FINANTAT DIN FONDURI
COMUNITARE
Nu
VI.2) ALTE INFORMATII
1. In cazul in care se constata ca ofertele clasate pe primul loc au preturi egale, pentru departajare
,comisia de evaluare va solicita reofertarea in plic inchis. 2. Toate formularele model la care se face
referire in cadrul fisei de date se regasesc in sectiunea "Formulare", atasata Documentatiei de
atribuire. 3. Conform Ordin A.N.R.M.A.P. nr. 509 /2011 art.5, Documentele solicitate se vor depune in
oricare din formele:original ; copie legalizata; copie lizibila cu mentiunea"conform cu originalul" cu
exceptia , actelor emise de societati de asigurare, societati bancare sau alte institutii financiare , acte
care nu pot fi emise si implicit folosite numai in scopul demonstrarii unor cerinte legate de procedura
de atribuire pentru care au fost solicitate ; - Toate documentele intocmite de ofertant se vor inainta in
original , inclusiv angajamentul ferm al tertului sustinator. 4. In situatia participarii la procedura cu
oferta comuna, oferta individuala cu sustinere, oferta comuna cu sustinere, in ceea ce priveste
indeplinirea cerintelor de calificare - se va avea in vedere Anexa 2 la Ordinul A.N.R.M.A.P. nr. 509 din
14septembrie 2011, privind formularea criteriilor de calificare si selectie, modificat prin Legea
279/2011.In cazul tertului sustinator se vor avea in vedere prevederile Instructiunii ANRMAP nr. 1 /
25.08.2015 publicata in MOF nr. 675/04.09.2015 5.Se recomanda vizitarea amplasamentului.
Vizitarea amplasamentului se va face in urma unei solicitari scrise.
VI.3) CAI DE ATAC
VI.3.1) Organismul competent pentru caile de atac
Consiliul National de Solutionare a Contestatiilor
Adresa postala: Str. Stavropoleos, nr. 6, sector 3, Bucuresti , Localitatea: Bucuresti , Cod postal:
030084 , Romania , Tel. +40 213104641 , Email: office@cnsc.ro , Fax: +40 213104642 / +40
218900745 , Adresa internet (URL): http://www.cnsc.ro
Organismul competent pentru procedurile de mediere
VI.3.2) Utilizarea cailor de atac
Precizari privind termenul (termenele) de exercitare a cailor de atac
VI.3.3) Serviciul de la care se pot obtine informatii privind utilizarea cailor de atac
Compania Nationala Administratia Canalelor Navigabile SA - Serviciul Juridic Contencios
Adresa postala: str.Ecluzei nr.1 , Localitatea: Agigea , Cod postal: 907015 , Romania , Tel. +40
241702700 , Email: juridic@acn.ro , Fax: +40 241737711
VI.4) DATA EXPEDIERII PREZENTULUI ANUNT
06.07.2016 09:35

(LicitatiaPublica.ro)


